



世界超高清视频产业联盟 商标使用管理政策

(版本号 1.0) (初稿)

发布日期: 2025-X-X

第一章 总 则

第一条 世界超高清视频产业联盟(以下简称"联盟")为满足超高清视频产业发展需求,促进产业生态发展,联盟对联盟商标使用进行规范,并制定《世界超高清视频产业联盟商标使用管理政策》(以下简称"政策")。

第二章 联盟商标使用

第一节 联盟认证商标使用

- 第二条 会员应当将联盟认证商标用于已通过测试认证的标准实施产品。
- 第三条 除第二条规定的情形外,如需使用联盟认证商标,须向联盟提出认证商标使用申请(见附表 1),注明:单位名称、地址、电话号码等基础信息,写清楚要标记的商品或者服务类型、商标的预期用途、预期展示的地域、使用时间等。在获得联盟同意后,按照联盟所同意的范围合理使用联盟认证商标。
- 第四条 联盟已发布联盟认证商标相应的品牌手册,包括《菁彩影像品牌视觉识别使用规范》和《菁彩声品牌视觉识别使用规范》,并有权增加、删除和修订。使用联盟认证商标应符合联盟最新发布的相应品牌手册的规定,详见(网址)。
- 第五条 当联盟认证商标用于电子或者纸媒印刷广告以及认证功能相关的其他宣传材料时,宣传材料应与通过测试认证的产品有直接联系。
- 第六条 获得联盟认证商标授权的单位不得授权第三方使用联盟认证商标。未经 联盟书面同意,不得以任何方式将联盟认证商标分许可、转许可给任何第 三方。
- 第七条 联盟认证商标 HDR Vivid、Audio Vivid 并非通用名称或技术术语,使用 HDR Vivid、Audio Vivid 时应在客观条件允许的情况下标注商标标记(® 或™),并在同一界面注明"HDR Vivid®或 Audio Vivid®是世界超高清视 频产业联盟管理的商标。

第二节 联盟徽标使用

第八条 会员单位为表明其作为联盟会员的身份,可以在宣传时使用联盟徽标。

联盟徽标不得用于认证、测试目的的使用,更不得在商品上单独使用联盟 徽标。

- 第九条 联盟已发布《UWA 品牌视觉识别手册》,并有权修改、更新。使用联盟徽标应符合联盟最新发布的《UWA 品牌视觉识别手册》的规定,详见(网址)。
- 第十条 联盟会员资格终止或者联盟会员退出联盟后,该会员应该停止使用联盟 徽标。

第三节 联盟商标使用的禁止行为

- 第十一条 包括但不限于以下情形的商标使用情况, 联盟将视为禁止行为:
 - (一)禁止以贬损联盟声誉的方式使用联盟商标;
 - (二)除按照品牌手册使用规定外,禁止将联盟商标与会员单位名称、标识、商号、产品名连用,使得联盟商标被通用化(如"HDR Vivid 电视")。
 - (三)禁止通过申请、转让、转移等方式获取联盟已提交注册的商标或与 其近似(包括但不限于完整包含联盟商标的情形)的商标、域名、企业名 称、微信、社交账号名称、电商店名等商业标识(下称"商业标识")。 若会员擅自获取了上述商业标识,则同意立即无偿将其注册的"商业标识" 转让给联盟,或者按联盟的要求立即注销、撤销或以其他方式使其无效; 若联盟发现非会员有侵权行为,联盟保留依法追究责任的权利。
 - (四)会员不得篡改、拆分或扭曲联盟商标外观;
 - (五)禁止对联盟商标进行任何形式的变更,且不能在任何国家或地区申 请或使用变更后的商标;
 - (六)禁止过度使用或以可能弱化联盟商标价值的方式使用联盟商标(包括混淆其作为联盟商标的行为)。

第三章 免责声明与责任限制

- 第十二条 除本政策另有规定外,本联盟不作任何明示或默示的保证,包括但不 限于不侵犯第三方知识产权保证等。
- 第十三条 本联盟不对会员或者第三方承担任何因本政策造成的直接的、间接的、

特殊的、附带的、惩罚性的或连带的损害赔偿责任,不论该损害是关于合同、侵权、担保或其他方面,以及不论该会员或者第三方是否被提前告知了产生损害的可能性,损害赔偿责任包括但不限于购买替代产品或服务而产生的费用、利润损失、无法使用或数据丢失等。

第十四条 会员如有违背本政策规定的行为,视为对本政策的违约,联盟有权采取合理措施维护联盟权益以及保证联盟发展目标的实施。

第四章 一般性条款

第十五条 本政策的相关定义,见下:

会员:指按照《世界超高清视频产业联盟会员管理办法》的规定,完成加入联盟的程序,成为会员的单位。为避免歧义,当"会员"一词在本政策中使用时也包括该会员的所有关联公司。法律实体 A 通过实际拥有法律实体 B 中超过 50%的表决权或股东权益直接或者间接控制法律实体 B,或被法律实体 B 控制,或与法律实体 B 共同受法律实体 C 控制,只要该控制实际存在,则法律实体 B 为法律实体 A 的关联公司。

联盟商标:联盟已经依法取得的或者正在申请注册的商标。联盟商标包括联盟认证商标及联盟徽标等。具体联盟商标见(增加网址)。

联盟认证商标: 联盟已经依法取得的或者正在申请的用于测试认证的商标,包括但不限于 HDR Vivid、Audio Vivid 的图形、文字、字母组合等。

联盟徽标: 联盟已经依法取得的或者正在申请注册的关于 UWA 或者世界超高清视频产业联盟的图形、文字、字母及组合的商标。

测试认证: 联盟通过指定的第三方机构对产品、过程、体系或人员等方面是 否符合联盟标准或技术规范进行证实的活动。

标准实施产品: 遵循联盟标准的产品,标准实施产品的类型包括但不限于: 硬件产品、软件产品、音视频内容和服务等。

第十六条 本政策某条款无效不影响其他条款效力。

第十七条 本政策自公布之日起生效,针对本政策的任何修正案,其生效日为修 正案公布之日,其效力与本政策等同。

第十八条 本政策适用中华人民共和国法律解释和管辖,且不考虑法律冲突。本

政策最终解释权归联盟所有。

第十九条 本政策以中文与英文两种语言同时书就。中文版与英文版具有同等法律效力。若中文版本与英文版本有任何冲突之处,以中文版本的规定为准。

附表 1 世界超高清视频产业联盟商标使用申请表

单位基本信息									
单位。	名称								
联系人姓名					电话				
联系地址					电子邮箱				
本单位接受并同意《世界超高清视频产业联盟商标使用管理政策》的规定,对									
 下列商标提出使用申请,并按照非排他、非独占、不可转让、不可分许可的方式使									
用下列商标:									
序号	序号 商标名		称 商标图形 使用印		时间	间 使用地域		使用说明(包括但不限于:商品或者服务类型、商标的预期用途、 预期展示的范围等)	
单位名称(公司盖章):									
授权代表(签字):									
日期:									
联盟意见:									
授权代表(签字):									
								日期:	